Forma de Licitação: Concorrêcia Presencial 
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.   
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 02 SALAS, COM 171,50 M², NO CENTRO 
MUNICIPAL  INFANTIL PINGO DE GENTE, NO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PR. 
Valor: R$ 413.670,47 (Quatrocentos e Treze Mil, Seiscentos e 
Setenta Reais e Quarenta e Sete Centavos) 
Abertura das propostas: 13:30 horas do dia 27/01/2026 
Local: Secretaria Municipal de Logistica e Contratações na 
Prefeitura Municipal de Capanema, Av. Gov. Pedro Viriato 
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro